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Protokół Nr XI/2015 

Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

w dniu 23 lipca 2015 r. 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu  

ul. Piłsudskiego 59. 

Przewodniczący Rady p. Władysław Kumorek o godz. 13.00 otworzył sesję 

nadzwyczajną Rady Powiatu Grójeckiego wypowiadając formułę „Otwieram Sesję 

Rady Powiatu Grójeckiego”. Następnie prowadzenie obrad sesji Rady Powiatu 

Grójeckiego przekazał Wiceprzewodniczącemu Rady p. Michałowi Pusiowi, który 

powitał wszystkich przybyłych radnych oraz zaproszonych gości.  

 

Ad. 1 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że obecnie w posiedzeniu uczestniczy  

21 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1. 

 

Ad. 2 

Radny Piotr Bączek wystąpił z propozycją zmiany porządku obrad o nie dokonania 

głosowań nad projektami uchwał Rady Powiatu Grójeckiego dotyczących odwołania  

i wyboru przewodniczących komisji stałych. Argumentem jest brak uzasadnień do w/w 

uchwał.  

 

Radca Prawny Marian Seweryn przytoczył § 18 ust. 2 statutu powiatu „Do projektu 

uchwały dołącza się uzasadnienie zawierające w szczególności: wskazanie potrzeby 

podjęcia uchwały, oczekiwane skutki społeczne oraz skutki finansowe uchwały i źródła 

jej pokrycia”, po czym oznajmił, że z zapisu wynika, że uchwały powinny zawierać 

uzasadnienie. 

 

Radny Krzysztof Ambroziak odniósł się do Radcy Prawnego z zapytaniem czy jeżeli 

jest to sesja nadzwyczajna to czy można dokonywać zmian w porządku obrad.  
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Radca Prawny Marian Seweryn wyjaśnił, że w przypadku sesji nadzwyczajnej nie ma 

możliwości dodawania punktów do porządku obrad. Dodał, że według niego brak 

uzasadnień jest brakiem formalnym. 

 

Radny Piotr Bączek poinformował, że jeżeli występują braki formalne co do 

uzasadnień do projektów uchwał o odwołaniu przewodniczących komisji stałych, 

zaproponował zamknięcie nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu i aby do sprawy powrócić 

po dokonaniu uzupełnień braków formalnych. 

 

Radny Janusz Karbowiak oznajmił, że w ustawie o samorządzie powiatowym oraz  

w statucie powiatu nie ma zapisu odnośnie przekładania uzasadnień do projektów 

uchwał w sprawie powoływania i odwoływania przewodniczących komisji.  

 

Radny Piotr Bączek przytoczył § 18 ust. 3 Statutu Powiatu Grójeckiego o następującej 

treści „Przewodniczący może zwrócić wnioskodawcy projekt uchwały do uzupełnienia, 

jeżeli zawiera błędy formalne”. W związku ze wskazaniem przez radnego 

występowania błędów formalnych, zawnioskował o zwrot projektów uchwal do 

wnioskodawców. 

 

Radny Krzysztof Ambroziak przytoczył art. 14 pkt. 4 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym; „Odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego 

rady następuje na wniosek co najmniej 1/4 ustawowego składu rady powiatu, w trybie 

określonym w ust. 1.”. Dodał, że z przepisów wynika że w przypadku 

przewodniczących komisji nie ma wymogu załączania uzasadnień do projektów 

uchwał. Oznajmił, że kwestia ta była konsultowania z kancelaria prawną.  

 

Radny Piotr Bączek poprosił o ekspertyzę prawną dotyczącą tego zagadnienia. 

 

Radny Janusz Gaweł odniósł się do podpisu pod projektami Uchwał Rady Powiatu 

Radcy Prawnego Mariana Seweryna, przygotowanymi na posiedzenie sesji 

nadzwyczajnej. 
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Radca Prawny Marian Seweryn oznajmił, że dokonał zaparafowania uchwał tylko tych 

w których nie miał wątpliwości co do braków formalnych. Dodał, że pozostała ilość 

niezaparafowanych uchwał oznacza nie akceptacje ze strony Radcy Prawnego.  

 

Radny Janusz Karbowiak apelował do Wiceprzewodniczącego Rady o realizowanie 

porządku obrad zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym. Poinformował, także  

o fakcie nie wezwania wnioskodawców do uzupełnienia projektów uchwał  

o uzasadnienia do w/w uchwał.  

 

Radny Piotr Bączek poprosił o kilkuminutową przerwę, aż do momentu uzupełnienia 

przez wnioskodawców braków formalnych.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś o godzinie 1330 ogłosił kilkuminutową przerwę. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś o godzinie 1345 wznowił posiedzenie obrad. 

 

Radny Piotr Bączek poinformował o braku otrzymania pisemnych uzasadnień  

w sprawie odwołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Następnie poprosił o zaprotokółowanie że wyraża wysoce wątpliwości co do prawności 

wniosków o odwołanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Radny Janusz Karbowiak oznajmił, że uzasadnienia zostały złożone 

Przewodniczącemu Rady co najmniej siedem dni przed posiedzeniem sesji 

nadzwyczajnej. 

 

Radny Piotr Bączek odniósł się do przedmówcy z zapytaniem złożenia również 

uzasadnień do projektów Uchwał Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie odwołania 

Przewodniczących Komisji.  

 

Radny Janusz Karbowiak po raz kolejny podkreślił, że zgodnie z ustawą o samorządzie 

terytorialnym nie ma takiego obowiązku. 

 

Radny Krzysztof Ambroziak wystąpił z wnioskiem formalnym o prowadzenie obrad bez 

ogłaszania przerw.  
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Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady poddał wniosek formalny pod 

głosowanie. Głosowało 21 radnych. Wniosek formalny został przyjęty większością 

głosów 11 głosów „za”, przy 10 głosach „przeciw”. 

 

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad: 

Otwarcie sesji. 

1. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przedstawienie wniosków o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu 

Grójeckiego oraz Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

4.1. powołania komisji skrutacyjnej  

4.2.odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego. 

4.3.powołania Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego . 

4.4 odwołania  Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego. 

4.5.powołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego. 

4.6 w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu, Finansów 

i Mienia Powiatu 

4.7 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i 

Mienia Powiatu 

4.8 w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki i 

Sportu. 

4.9 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu. 

4.10 w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, 

Spraw Socjalnych i Przeciwdziałaniu Bezrobociu 

4.11 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, 

Spraw Socjalnych i Przeciwdziałaniu Bezrobociu 

4.12 w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony 

Środowiska i Geodezji. 

4.13 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony 

Środowiska i Geodezji. 

4.14 w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Integracji Europejskiej i Promocji 

Powiatu 
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4.15 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Integracji Europejskiej i Promocji 

Powiatu 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Następnie przystąpiono do głosowania nad przedstawionym porządkiem obrad. 

Głosowało 21 radnych. Porządek obrad został przyjęty większością głosów 11 głosów 

„za”, przy 10 głosach „przeciw”. 

 

Ad. 3 

Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś odczytał wniosek o odwołanie 

Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego. 

 

Radny Piotr Bączek stwierdził, że wniosek o odwołanie Przewodniczącego Rady 

Powiatu Grójeckiego nie jest uzasadniony merytorycznie. Dodał że nie ma żadnych 

uwag dotyczących pracy i że są tylko opinie i sugestie. Nie ma argumentów prawnych 

dotyczących np. głosowań, sesji, protokołów itd. Oznajmił, że jeżeli nawet we wniosku 

zostało zawarte uzasadnienie to jest ono merytoryczne. Kolejno zwrócił uwagę że 

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek nawet wbrew klubowi Prawo  

i Sprawiedliwość udzielał głosu opozycji. Podkreślił, że dochodziło do bardzo 

burzliwych obrad i nie rozumie wniosku o odwołanie z tego punktu widzenia. Oznajmił, 

że nie ma lepszego Przewodniczącego Rady od Władysława Kumorka i że jest to 

przewodniczący ponad podziałami, tak jak deklarował na samym początku kadencji. 

 

Radny Maciej Dobrzyński poinformował, że ma wrażenie o tym że wszyscy na wzajem 

siebie oszukują. Następnie stwierdził, że głosowanie to nie jest sensu stricte 

personalne, a że jest to głosowanie również przeciwko formie zarządzania, metodzie 

zarządzania i braku koncepcji Zarządu Powiatu. Dodał, że to nie jest głosowanie 

przeciwko niczym więcej. Poprosił aby przyjąć to do wiadomości bo faktycznie 

głosowanie to jest przeciwko Zarządowi Powiatu, a nie przeciwko Przewodniczącemu 

Rady.  

 

Radny Piotr Bączek podziękował za słowa radnego Macieja Dobrzyńskiego i poprosił 

o dokładne zaprotokółowanie słów radnego, iż te głosowania nie są przeciwko 

Przewodniczącemu Rady Władysławowi Kumorkowi, Wiceprzewodniczącemu Rady 
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Michałowi Prusiowi i przeciw Przewodniczącym Radnym, a tylko przeciwko Zarządowi 

Powiatu. Podkreślił, że słowa wypowiedziane przez radnego Macieja Dobrzyńskiego 

są bardzo ważne bo obnażają jakość tych wniosków i brak merytorycznych 

uzasadnień. 

 

Radny Wojciech Wojtczak poprosił aby Klub Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny oraz 

Klub Radnych Nasze Czasy sprecyzował dokładnie uwagi jakie przeciwko 

Przewodniczącemu Rady zostały postawione. Dodał, że są to uwagi ogólne  

i w związku z tym prosił o sprecyzowanie tych uwag.  

 

Radny Maciej Dobrzyński odniósł się do radnego Piotra Bączka i zaznaczył, że jest to 

jego prywatna wypowiedź oraz takie jego uzasadnienie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś oznajmił, że to jest sesja nadzwyczajna  

i poprosił o merytoryczne wypowiedzi.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak oznajmił, że wniosek o odwołanie Przewodniczącego 

Rady został podpisany przez jedenastu radnych i że treść została uzgodniona przez 

wszystkich podpisanych radnych. Dodał, że każdy miał uwagi co do działalności rady, 

poszczególnych Przewodniczących Komisji oraz Przewodniczącego Rady. 

Poinformował, że wniosek został opracowany wspólnie i że nie ma więcej co 

uzasadniać w tym temacie.  

 

Radny Wojciech Wojtczak po raz kolejny poprosił Klub Radnych Powiat Sprawny  

i Przyjazny oraz Klub Radnych Nasze Czasy o sprecyzowanie szczegółowo uwag jakie 

przeciwko Przewodniczącemu Rady zostały postawione.  

 

Radny Dariusz Piątkowski poinformował, że wszystko zostało zapisane we wniosku  

o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu.  

 

Radny Piotr Bączek poparł wniosek radnego Wojciecha Wojtczaka i poprosił aby 

wskazać kilka przykładów uzasadniających odwołanie Przewodniczącego Rady. 

Następnie zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Rady z zapytaniem na jakiej 
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podstawie formułuje takie oceny jeżeli radnego nie było pól roku w Polsce iż tego tytułu 

nie uczestniczył w posiedzeniach sesji Rady Powiatu.  

 

Radny Stanisław Sitarek oznajmił, że wszyscy obecni na sali obrad radni są równi  

i uważa żądanie uzasadnień od klubów radnych za bezpodstawne.  

 

Radny Wojciech Wojtczak oznajmił, że w dalszym ciągu nalega aby Klub Radnych 

Powiat Sprawny i Przyjazny i Klub Radnych Nasze Czasy dokonał szerszego 

uzasadnienia wniosku.  

 

Radny Janusz Karbowiak odnosząc się do przedmówcy poinformował, że radny  

w przypadku uznania że uchwała jest niezgodna z prawem, zawsze ma prawo 

zaskarżyć daną uchwałę w ciągu trzydziestu dni.  

 

Radny Piotr Bączek reasumując wystąpił ponownie z prośbą o przedstawienie 

uzasadnienia merytorycznego do odwołania Przewodniczącego  

i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał wniosek o odwołanie Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Grójeckiego. 

 

Radny Piotr Bączek odniósł się do wnioskodawców z zapytaniem o zapis dotyczący 

nie udzielania pomocy Przewodniczącemu Rady Powiatu w prowadzeniu posiedzeń 

sesji Rady Powiatu. W związku z tym zapytał pytanie w jaki sposób 

Wiceprzewodniczący Andrzej Zaręba pomagał w prowadzeniu posiedzeń Rady 

Powiatu.  

 

Radny Wojciech Wojtczak poprosił o precyzyjne uwagi co do odwołania 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady w związku z brakiem kolejnych uwag, przeszedł do 

kolejnego punktu posiedzenia obrad.  
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Ad. 4  

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

 

Ad. 4.1 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej.  

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur do pracy  

w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radna Teresa Bednarska zgłosiła kandydaturę radnego Pawła Siennickiego, który 

wyraził zgodę oraz Wojciecha Wojtczaka, który nie wyraził zgody. 

 

Radny Krzysztof Ambroziak zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Piątkowskiego, 

który wyraził zgodę. 

 

Radny Maciej Dobrzyński zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Sitarka, który 

wyraził zgodę. 

 

Wiceprzewodniczący Rady spytał czy są uwagi do zaproponowanego składu Komisji 

Skrutacyjnej. Uwag nie zgłaszano. Poprosił radnych o głosowanie. Głosowało 21 

radnych. Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty większością głosów, 12 głosów 

„za”, przy 9 głosach „przeciw”. Uchwała Nr XI/56/2015 stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

Kolejno w czasie krótkiej przerwy Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się. 

 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu powołała Komisję Skrutacyjną  

w następującym składzie: 

Dariusz Piątkowski – przewodniczący komisji 

Paweł Siennicki – wiceprzewodniczący komisji  

Stanisław Sitarek – członek komisji 
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Ad. 4.2 

Radca Prawny Marian Seweryn poinformował o regułach odwołania 

Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał zasady głosowania w sprawie 

odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie. 

 

Po głosowaniu Wiceprzewodniczący Rady ogłosił przerwę do czasu obliczenia głosów  

i sporządzenia protokołu.  

 

Wznawiając obrady Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu 

Dariuszowi Piątkowskiemu, który odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej ogłaszając 

wynik głosowania (zał. nr 3) 

 

W głosowaniu oddano następujące głosy:  

- głosy za odwołaniem ze stanowiska Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego 

Pana Władysława Leszka Kumorka – 11 głosów 

- głosy przeciw odwołaniu ze stanowiska Przewodniczącego Rady Powiatu 

Grójeckiego Pana Władysława Leszka Kumorka – 10 głosów 

 

Radny Władysław Kumorek został odwołany z funkcji Przewodniczącego Rady 

Powiatu Grójeckiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Rady Powiatu Grójeckiego. Uchwała Nr XI/57/2015 stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad. 4.3 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.  
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Następnie Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak w imieniu klubu Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny  

i Nasze Czasy zgłosił kandydaturę radnego Janusza Karbowiaka, który wyraził zgodę. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie. 

 

Po głosowaniu Wiceprzewodniczący Rady ogłosił przerwę do czasu obliczenia głosów  

i sporządzenia protokołu.  

 

Wznawiając obrady Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu 

Dariuszowi Piątkowskiemu, który odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej ogłaszając 

wynik głosowania (zał. nr 5) 

 

W głosowaniu oddano następujące głosy:  

- głosy za powołaniem na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego 

Pana Janusza Karbowiaka - 11 głosów 

- głosy przeciw powołaniu na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu 

Grójeckiego Pana Janusza Karbowiaka – 10 głosów. 

Radny Janusz Karbowiak został powołany na funkcję Przewodniczącego Rady 

Powiatu Grójeckiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie powołania Przewodniczącego 

Rady Powiatu Grójeckiego. Uchwała Nr XI/58/2015 stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady.  

 

Zabierając głos Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowiak podziękował za 

wybór. 
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Radny Władysław Kumorek zabierając głoś w kilku słowach podziękował za 

współprace. 

 

Ad. 4.4 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.  

 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie. 

 

Po głosowaniu Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do czasu obliczenia głosów  

i sporządzenia protokołu.  

 

Wznawiając obrady Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Dariuszowi 

Piątkowskiemu, który odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej ogłaszając wynik 

głosowania (zał. nr 7) 

 

W głosowaniu oddano następujące głosy:  

- głosy za odwołaniem ze stanowiska Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Grójeckiego Pana Michała Jana Prusia - 11 głosów 

- głosy przeciw odwołaniu ze stanowiska Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Grójeckiego Pana Michała Jana Prusia – 10 głosów 

Radny Michał Pruś został odwołany z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Grójeckiego. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Grójeckiego. Uchwała Nr XI/59/2015 stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

 

Radny Michał Pruś poinformował o złożonym piśmie w dniu posiedzenia dotyczącym 

zapadłości finansowej. 

 

Radny Piotr Bączek poprosił o doczytanie pisma przedstawionego przez radnego 

Michała Prusia. 
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Radny Krzysztof Ambroziak wystąpił z propozycją przekazania pisma radnego Michała 

Prusia do przewodniczących klubów w celu zapoznania się z treścią dokumentu. 

 

Ad. 4.5 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak w imieniu klubu Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny  

i Nasze Czasy zgłosił kandydaturę radnego Janusza Gawła, który wyraził zgodę. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie. 

 

Po głosowaniu Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do czasu obliczenia głosów  

i sporządzenia protokołu.  

 

Wznawiając obrady Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Dariuszowi 

Piątkowskiemu, który odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej ogłaszając wynik 

głosowania (zał. nr 9) 

 

W głosowaniu oddano następujące głosy:  

- głosy za powołaniem na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Grójeckiego Pana Janusza Gabriela Gawła - 12 głosów 

- głosy przeciw powołaniu na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Grójeckiego Pana Janusza Gabriela Gawła – 9 głosów 

 

Radny Janusz Gaweł został powołany na funkcje Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Grójeckiego. 
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Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Grójeckiego. Uchwała Nr XI/60/2015 stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

Ad. 4.6 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu, Finansów  

i Mienia Powiatu. 

 

Radny Piotr Bączek zapytał o uzasadnienie do projektu Uchwały Rady Powiatu 

Grójeckiego w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady oznajmił, że nie wymagane jest uzasadnienie do 

przedstawionej uchwały.  

 

Radny Piotr Bączek poinformował, że z informacji otrzymanej od Radcy Prawnego 

wynika inaczej i poprosił o zaprotokółowanie wypowiedzianych treści zdań.  

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 21 radnych. 

Uchwała Nr XI/61/2015 została przyjęta większością głosów, 11 głosów „za”, przy 

10 głosach „przeciw”. 

 

Radny Michał Pruś został odwołany z funkcji Przewodniczącego Komisji Planowania, 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. Uchwała Nr XI/61/2015 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Ad. 4.7 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu, Finansów  

i Mienia Powiatu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak w imieniu klubu Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny  

i Nasze Czasy zgłosił kandydaturę radnego Zygmunta Merskiego, który wyraził zgodę. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

Starosta Marek Ścisłowski spytał o to czy procedura wyboru jest zgodna  

z obowiązującym prawem. 

 

Radca Prawny Marian Seweryn poinformował, że wybory Przewodniczącego komisji 

odbywają się w ten sposób, że to komisja we własnym gronie typuje kandydata po 

czym zostaje wybierany przez rade powiatu.  

 

Radny Piotr Bączek po raz kolejny zaznaczył brak podstaw prawnych tych wszystkich 

uchwał i poinformował, że obawia się że jest łamane prawo. 

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak oznajmił, że radny ma możliwość 

zaskarżenia każdej uchwały.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak poinformował, że analizując ustawę o samorządzie 

powiatowym oraz statut powiatu grójeckiego nie dopatrzyli się zapisu wskazującego, 

że to członkowie komisji wybierają ze swojego składu przewodniczącego komisji. 

Oznajmił, że to Rada Powiatu dokonuje wyboru przewodniczącego komisji.  

 

Radny Maciej Dobrzyński przytoczył § 29 pkt. 2 statutu powiatu grójeckiego  

o następującym brzmieniu „Wyboru na funkcję przewodniczącego komisji Rady 
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Powiatu, Rada dokonuje spośród kandydatów zgłoszonych przez odpowiednie 

komisje”. 

 

Radny Piotr Bączek oznajmił, że ma bardzo duże wątpliwości co do braku uzasadnień 

do uchwał i wystąpił z propozycją uzupełnienia uchwał o te uzasadnienia.  

 

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że jeżeli nie ma uzasadnień do uchwał to 

oznacza że klub Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny jak i klub Radnych Nasze Czasy 

odgrywają tylko polityczne porachunki. Dodał, że jeżeli nie zostaną przedstawione 

uzasadnienia do uchwał to oznacza że radni z obu klubów są gołosłowni.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak oznajmił, że polityka polega na demokracji, 

a w demokracji tak jest że zawsze władze sprawuje większość. Spytał czy ktoś jeszcze 

w tej sprawie chciałby zabrać głos. 

 

Radca Prawny Marian Seweryn oznajmił, że występuje przepis prawny że wyboru na 

funkcję przewodniczącego komisji Rady Powiatu, Rada dokonuje spośród kandydatów 

zgłoszonych przez odpowiednie komisje. 

 

Radny Piotr Bączek poinformował, że komisje nie zostały zwołane to jak mogą 

przedstawić kandydatów na przewodniczącego komisji. Następnie poprosił aby 

trzymać się procedury określonej w przepisach. 

 

Radny Maciej Dobrzyński zaproponował, aby komisje zebrały się w celu ustalenia 

kandydatury na przewodniczącego komisji.  

 

Radny Piotr Bączek poinformował, że to przewodniczący komisji zwołuje posiedzenie 

komisji.  

 

Radny Krzysztof Fiks poprosił przestrzegać porządku obrad. Dodał, że od tego są 

służby Wojewody, że najwyżej uchwała zostanie uchylona. Następnie poprosił o 

przegłosowanie zgłoszonej kandydatury radnego Zygmunta Merskiego na 

Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Poiwatu. 
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Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 21 radnych. 

Uchwała Nr XI/62/2015 została przyjęta większością głosów, 11 głosów „za”, przy 

10 głosach „przeciw”. 

 

Radny Zygmunt Merski został powołany na funkcję Przewodniczącego Komisji 

Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. Uchwała Nr XI/62/2015 stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 4.8 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu. 

 

Radny Piotr Bączek spytał czy jest uzasadnienie to przedstawionego projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady po raz kolejny odpowiedział, że według ich wiedzy nie potrzeba 

takiego uzasadnienia. 

 

Radny Ireneusz Szymczak poinformował, że radny Maciej Dobrzyński wskazał jak 

powinno się odbywać powoływanie przewodniczącego komisji i w związku z tym zadał 

pytanie dlaczego głosowanie odbywa się w ten sposób skoro to jest niezgodne   

z przepisami. 

 

Radny Dariusz Piątkowski odniósł się do przedmówcy z zapytaniem dlaczego głosował 

skoro uważa że jest złamanie prawa. Dodał, że poprzez głosowanie bierze udział w tej 

procedurze. 

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 21 radnych. 

Uchwała Nr XI/61/2015 została przyjęta większością głosów, 11 głosów „za”, przy 

10 głosach „przeciw”. 
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Radna Barbara Kowalska została odwołana z funkcji Przewodniczącej Komisji 

Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu. Uchwała Nr XI/63/2015 stanowi załącznik nr 13 

do protokołu. 

 

Ad. 4.9 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak w imieniu klubu Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny  

i Nasze Czasy zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Kaźmierczaka, który wyraził 

zgodę. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 17 radnych. 

Uchwała Nr XI/64/2015 została przyjęta większością głosów, 11 głosów „za”, 2 

głosach „przeciw” oraz 4 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Radny Krzysztof Kaźmierczak został powołany na funkcję Przewodniczącego Komisji 

Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu. Uchwała Nr XI/64/2015 stanowi załącznik nr 14 

do protokołu. 
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Ad. 4.10 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw 

Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu. 

 

Radny Piotr Bączek spytał o uzasadnienie do projektu przedstawionej uchwały. Dodał, 

że jeżeli nie występuje takie uzasadnienie to nie można dokonać głosowania nad 

projektem uchwały i że osobiście nie będzie uczestniczył w głosowaniu.  

 

Radny Maciej Dobrzyński w związku z prośbami radnego Piotra Bączka odnośnie 

uzasadnienia do projektu uchwały postanowił złożyć takie uzasadnienie. Oznajmił, że 

fakt zaistnienia tej sesji i głosowań jest podyktowane nie akceptacją takich metod 

działania jakie zaprezentował Zarząd Powiatu. Poinformował, że przewodniczący 

komisji są osobami funkcyjnymi które w sposób zdecydowany, konsekwentny  

i jednoznaczny powinny narzucać Zarządowi Powiatu określone działania, a takich 

działań niestety z pozycji przewodniczących komisji nie było. Oznajmił, że aby 

zintensyfikować to działanie i żeby zmusić Zarząd Powiatu do konstruowanego 

działania postanowili zmienić przewodniczących komisji. Dodał, że ta sesja  

i głosowania zmierzają w tym kierunku. Następnie poprosił o przeprowadzenie 

głosowań. 

 

Radny Piotr Bączek podziękował za wyjaśnienia, natomiast oznajmił, że uzasadnienie 

to powinno być w formie pisemnej, aby móc możliwość zapoznania się przed 

posiedzeniem sesji. Kolejno oznajmił, że jest to uzasadnienie votum nieufności wobec 

Zarządu Powiatu, a nie wobec przewodniczących komisji.  

 

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił uwagę, że przewodniczący jak i sama komisja może 

tylko opiniować, a nie zmuszać Zarząd Powiatu do wykonywania zadań. 

 

Radny Maciej Dobrzyński odniósł się do przedmówcy o to aby zapoznał jakie zadania 

należą do komisji stałych.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak poinformował, że jest to sygnał niezadowolenia, złego  

i nierównego traktowania radnych nie tylko przez Zarząd Powiatu ale i komisje, gdzie 
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zgłaszane były prośby o omówienie na komisjach danego tematu, a  co spotykało się  

z wielkim oporem. Dodał, że miedzy innymi to spowodowało sytuacje która ma miejsce 

w dniu posiedzenia.  

 

Radny Piotr Bączek oznajmił, że słowa przedmówcy są sprzeczne do uzasadnienia 

radnego Macieja Dobrzyńskiego. Kolejno poprosił o spójne, logiczne uzasadnienie.  

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Uchwała Nr XI/65/2015 została przyjęta większością głosów, 11 głosów „za”, przy 

2 głosach „przeciw”. 

 

Radna Anna Steczkowska została odwołana z funkcji Przewodniczącej Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania 

Bezrobociu. Uchwała Nr XI/65/2015 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 4.11 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw 

Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu. 

 

Radny Piotr Bączek spytał o uzasadnienie to projektu w/w uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uzasadnienie nie jest wymagane.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych  

i Przeciwdziałania Bezrobociu. 

 

Radny Krzysztof Ambroziak w imieniu klubu Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny  

i Nasze Czasy zgłosił kandydaturę radnego Macieja Dobrzyńskiego, który poprosił aby 
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członkowie komisji zaakceptowali jego kandydaturę. W przypadku akceptacji wyraża 

zgodę. 

 

Radny Stanisław Sitarek poinformował, że jako Członek Komisji Zdrowia akceptuje 

proponowaną kandydaturę, a następnie poprosił pozostałych Członków Komisji  

o wypowiedzi w tej sprawie. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Uchwała Nr XI/66/2015 została przyjęta większością głosów, 11 głosów „za”, przy 

3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Radny Maciej Dobrzyński został powołany na funkcję Przewodniczącego Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu. 

Uchwała Nr XI/66/2015 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 4.12 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony 

Środowiska i Geodezji. 

 

Radny Piotr Bączek zadał pytanie o uzasadnienie do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak odniósł się do radnego Piotra Bączka  

i poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma uzasadnienia. 

 

Radny Piotr Bączek poprosił o zaprotokołowanie że nie potrzeba uzasadnienia.  

 



21 
 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 11 radnych. 

Uchwała Nr XI/67/2015 została przyjęta większością głosów, 11 głosów „za”. 

 

Radny Michał Pruś został odwołany z funkcji Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji. Uchwała Nr 

XI/67/2015 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. 4.13 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony 

Środowiska i Geodezji. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji. 

 

Radny Krzysztof Ambroziak w imieniu klubu Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny  

i Nasze Czasy zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Ambroziaka, który wyraził 

zgodę. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 11 radnych. 

Uchwała Nr XI/68/2015 została przyjęta większością głosów, 11 głosów „za”. 

 

Radny Krzysztof Ambroziak został powołany na funkcję Przewodniczącego Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu 
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Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji. Uchwała Nr XI/68/2015 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad. 4.14 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Integracji Europejskiej i Promocji 

Powiatu. 

 

Radny Piotr Bączek poprosił o uzasadnienie do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak oznajmił, że tak jak w poprzednich 

uchwałach do projektu uchwały nie ma uzasadnienia ze względu na to, że nie jest to 

wymagane.  

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 11 radnych. 

Uchwała Nr XI/69/2015 została przyjęta większością głosów, 11 głosów „za”. 

 

Radny Piotr Bączek został odwołany z funkcji Przewodniczącej Komisji Integracji 

Europejskiej i Promocji Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Integracji Europejskiej i Promocji Powiatu. Uchwała Nr XI/69/2015 stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad. 4.15 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Integracji Europejskiej i Promocji 

Powiatu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Komisji Integracji Europejskiej i Promocji Powiatu. 
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Radny Krzysztof Ambroziak w imieniu klubu Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny  

i Nasze Czasy zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Fiksa, który wyraził zgodę. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 11 radnych. 

Uchwała Nr XI/70/2015 została przyjęta większością głosów, 11 głosów „za”. 

 

Radny Krzysztof Fiks został powołany na funkcję Przewodniczącego Komisji Integracji 

Europejskiej i Promocji Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Integracji Europejskiej i Promocji Powiatu. Uchwała Nr XI/70/2015 stanowi załącznik 

nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 5 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz 

Karbowiak o godz. 1650 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję 

Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 

   

  Protokołowała: Przewodniczył: 

 

 Żaneta Lipińska    Janusz Karbowiak 


